**Landesbibliothek Oldenburg**

**Digitalisierung von Drucken**

**Joachim Langens Verbesserte und Erleichterte  
Lateinische Grammatica mit einem Paradigmatischen und  
Dialogischen Tirocinio**

**Lange, Joachim**

**Halle, 1755**

**VD18 12464023**

Schlußanmerckung zu allen sieben Hauptregeln.

**urn:nbn:de:gbv:45:1-18565**

## Schlussanmerkung zu allen sieben Hauptregeln.

Die coniunctiones copulatiæ und disiunctiæ, imgleichen die aduerbia *quam*, *tamquam*, *quippe* und andere dergleichen particulæ knüpfen gleiche *casus*, *tempora* und *modos* zusammen. Als:  
*Mores boni et honesti. Amor ac labor vincit omnia.*  
*Timor Domini est initium sapientiæ atque felicitatis.*  
*Domus ventis pluuiisque peruvia.*  
*Adoptat annos viginti natus, etiam minor, senatorem. Cic. pro domo.*

*Communis conditor brutis tantum animas indulxit, nobis animum quoque. Iuuen. sat. I 5, v. 149.*

*Non vidi, neque audiui.*

*Cur Taurominianis, item foederatis, nauem imperasti?*  
*Cic. Verr. l. 7, c. 19.*

*Frustrari cum alios, tum etiam me ipsum velim. Cic. acad. quæst. l. 4. c. 20.*

*Tam victu, quam amictu destitutus est.*

*Legiones abducis a Bruto. Quas? nempe illas, quas ille ab Antonii scelere auertit. Cic. Phil. 10, c. 3.*

*Non sibi, sed Christo viuere debet homo.*

*Quid perturbatius hoc ab vrbe discessu sine potius turpissima fuga? Cic. ad Att. l. 8, ep. 3.*

*O fortunatum hominem, qui huiusmodi nuntios seu potius pegasos habeat! Cic. pro Quint. c. 25.*

*Ne contrahas aut demittas animum, neue te obrui finas.*  
*Cic. ad Quint. fr. l. 1, ep. 1.*

*Gloria virtutem, tamquam vmbra, sequitur.*

*Non fratri carior es quam mihi.*

\* Doch bisweilen wird die Gleichheit der casuum und temporum durch eine andere Regel oder durch den Verstand, den die Worte haben sollen, aufgehoben. Als:  
*Romæ et Athenis viuitur. Scio, me neque nocuisse tibi,*  
*neque in posterum esse nocitum.*

SYN.

# SYNTAXIS FIGVRATA.

FIGVRAE SYNTACTICAE oder besondere Arten zu reden, sind: *ellipsis, pleonasmus, antimeria, syllepsis, synesis, bendaria, græcismus und archaismus.*

**S. I. ELLIPSIS** ist, wenn ein Wort in der Rede ausgelassen oder doch füglich darunter verstanden wird. Als: Paucis, (sc. verbis). Ne multa (*verba dicam*). Ad crucis, ad Luciæ (*diem*): ad Nicolai, Mariæ (*ædem*). Christianus Petri (*filius*). In præsentiarum (*tempore*). In præsentia (*rerum*). Per auia (*loca*). Perge, qua (*via*) cœpisti. Primas tenere (*partes*). Aiunt (*homines*). Purus (*a crimine*) sceleris. Pro virili (*parte*). Prohibere (*a*) ludo. Interdicere (*ab*) aqua et igni.  
Eo (*nomine*) me salutat blandius. *Plaut. Aul.*